平成１９年５月２３日

報 道 機 関  各 位

東 北 大 学

２００７ 学都仙台コンソ－シアムサテライトキャンパス公開講座のお知らせ

東北大学では、学生のみならず社会人や一般の市民を対象にした、誰でも受講することができる、学

都仙台コンソーシアムサテライトキャンパス公開講座（受講無料）を、「教育情報学研究の最先端」と

題して、６月２日から５回にわたり開催しますので、お知らせします。

報道関係の皆様におかれましても、紙面および番組づくりにお役立て下さるよう、ぜひご来場をお待ちし

ております。

日   時：

①６月 ２日（土）１５：００～1６：３０

『「教」と「育」にかかわる情報とは』 （准教授 熊井 正之）

②６月 ９日（土）１５：００～1６：３０

『「教える」「学ぶ」を支えるしくみ』 （助教 泉山 靖人）

③６月１６日（土）１３：００～1４：３０

『機械とのコミュニケーションをめざして』（助教 大河 雄一）

④６月１６日（土）１５：００～１６：３０

『教育からのニーズをＩＴで実現』 （助教 爲川 雄二）

⑤６月２３日（土）１５：００～1６：３０

『リモコンで学びを促進する』  （准教授 中島  平）

会   場：仙台市市民活動サポートセンター（日専連ビーブ）6階セミナーホール

（仙台市青葉区一番町4-1-3：地下鉄広瀬通駅西５番出口前 TEL022-263-8851）

 ※（学都仙台サテライトキャンパス）

「新学都づくり推進事業」の１つとして、高等教育機関の知的資源を活用し市民の生涯学習を支援

することを目的として、仙台市と東北学院大学、宮城教育大学、東北文化学園大学が連携して設置

されたもので、東北大学は、他の宮城県内の高等教育機関（上記３大学を含む１１機関）と連携し、

講座を提供する形で参加しています。

（お問い合わせ先）

東北大学教育・学生支援部教務課教育支援係

担当：（砂金・千木里）

電話番号：０２２－７９５－３９２５